02/10/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3279

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 592

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gerson
Antonio da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 359/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Casas
Geminadas, localizada na Rua 434, lote 725, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Giga
Quatro Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 360/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Passagem
de Curso D’água, localizada na Rua 406, Bairro Sertão do Trombudo.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Giga
Quatro Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 360/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de
Retificação e/ou canalização de vala de drenagem , localizada na Rua 406,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Giga
Quatro Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 360/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de
Terraplanagem sem escavação , localizada na Rua 406, Bairro Sertão do
Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Hibiscos Comercial Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 361/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar , localizada na Rua 816, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Denildo
Picolotto, requereu conforme processo FAACI nº 362/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 246, lote 8, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Diones
Nunes, requereu conforme processo FAACI nº 364/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Casas
Geminadas, localizada na Rua 406 A, lote 786, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Litoral
Invest Negocios Imobiliários, requereu conforme processo FAACI nº 365/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua Marginal Oeste esq. 450 e 450 A, lote
1,3,7,9,11,13,15,17,19,21, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Aleixo
Bartoski, requereu conforme processo FAACI nº 366/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 606, lote16, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Itapema
Auto Parts, requereu conforme processo FAACI nº 367/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 106 D, n° 176, Bairro Centro.

02/10/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3279

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 593

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Gabriela Spironello, requereu conforme processo FAACI nº 368/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
Depósito, localizada na Rua 444, lote 131, Bairro Leopoldo Zarling.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que PMI -
Posto Salva Vidas, requereu conforme processo FAACI nº 369/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Pública,
localizada na Rua Orla do Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gilberto
da Silva Souza, requereu conforme processo FAACI nº 371/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Casas
Geminadas, localizada na Rua 436, lote 696, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rodrigo
Knihs, requereu conforme processo FAACI nº 372/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 812, lote 5, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luciano
Pereira, requereu conforme processo FAACI nº 374/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na 3ª Av. Esq. Rua 243 e 248, lote 132 e 145 , Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Civil Edna Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 376/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 420, lote 975 , Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jao &
Jao Acessórios para Celular , requereu conforme processo FAACI nº 377/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Montagem, Reparação ou
Manutenção de Maquinas, aparelho e equipamentos industriais e comerciais e
elétricos e eletrônicos, localizada na Rua Av. Nereu Ramos nº 3360, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Iris
Barusso, requereu conforme processo FAACI nº 378/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Casas
Geminadas de Interesse Social, localizada na Rua 426, lote 474, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mahina
Poke Culinária Havaiana, requereu conforme processo FAACI nº 379/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante, localizada na
Rua 238, nº 410, sala 08, Bairro Meia Praia.